
versidág Nacona 

ho 
DECANATO 

Ciencia 

PERU 

Politic 

VISTO: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES 

CONSIDERANDO: 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

Tumbes, 16 de octubre del 2023. 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

El Infome N°166-2023/UNTUMBES-VRACAD-FDCP-D.D.D del 13 de octubre del 2023 del Director de Departamento de la FDCP para la 

aprobación de la carga lectiva, no lectiva y horario de clases, para el semestre académico 2023-1l de la Escuela de Derecho de la facultad 

de Derecho y Ciencia Politica de la UNTUMBES, Con las modificaciones sincerando la carga lectiva no lectiva y horario de clases; 

Mediante Resolución de Consejo Universitario N° 1724-2022/UNTUMBES-CU. ,del 15 de diciembre del 2022, se aprueba el cronograma 

de actividades académicas correspondiente al Semestre Académico 2023-ly 2023-11, para garantizar un correcto y adecuado desarrollo de 

las actividades académicas, y dispone a las Facultades como a las oficinas administrativas pertinentes, planifiquen, y organicen, antelada 

y convenientemente, cada una de las actividades quedeben desarrollarse en el Semestre Académico 2023-| Y 2023-. 

Mediante Resolución N° 0447-2015/UNTUMBES-R, del 29 de abril del año 2015, se aprueba la Directiva para la elaboración de los 

horarios de las diferentes escuelas profesionales de la Universidad Nacional De Tumbes, la misma en el numeral 3 del item IV, dispone cada 

facultad designa a os miembros de la comisión encargada de la elaboración de los horarios de cada una de sus respectivas esCuelas 

profesionales; a su vez el Consejo Universitario mediante Resolución N° 1724-2022/UNTUMBES-CU, del 15 de diciembre del 2022, aprueba 

el cronograma de actividades correspondiente al Año Académico 2023-l y 2023-II. 

En confomidad con el informe del Secretario Académico sobre la reunión de docentes convocado por el Director de Departamento de 

ia FDCP para ia aprobación de la carga lectiva, no lectiva y horario de clases, para el Semestre Académico 2023-ii de ia Escueia 

Profesional de Derecho, se emitió la RESOLUCIÓN DECANAL N.°305-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) aprobando la carga 

lectiva, carga no lectiva, y horarios de clases del Semestre Académico 2023-I. 

Mediante Resolución Viceministerial N° 0053-2021-MINEDU del 27 de febrero del 2021 aprueba la Norma Técnica 

denominada " Disposiciones para Implementar la Oferta Educativa de Programas de Pregrado en Universidades 

Públicas Licenciadas": la Dirección General de Educación Superior aprobó la Norma Técnica sobre la propuesta 

metodologica para el costeo de la ampliación de vacantes en universidades públicas, en el marco de lo establecido 

en el artículo 53 de la Ley 31084, Ley del Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2021; mediante 

Resolución N° 0751-2021/UNTUMBES-CU del 9 de julio del 2021 el Consejo Universitario aprobó el reglamento 

para el traslado externo en el Marco de la Estrategia de Incremento de Oferta Educativa en virtud en armonia con la 

Resolución Viceministerial antes referida, en cumplimiento de la referidas normas legales y administrativas, se 

admitio en la Escuela de Derecho de la FDCP de la UNTUMBES, cstudiantes proccdentes de Universidades no 

licenciadas superando el cincuenta por ciento de los estudiantes originarios de la facultad, situación que ha motivado 

se reestructure la RESOLUCIÓN DECANAL N.° 305-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e), sincerando la carga lectiva, no 

glectiva y horaria, en base a la cantidad de docentes nombrados y contratados e infraestructura de aulas para albergar 

á los estudiantes. 

Mediante RESOLUCIÓN DECANAL N° 344-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e), del 22 de agosto del 2023, se aprueba 

la carga lectiva virtual, para el semestre académico 2023-I1, en cumplimiento al articulo 1) de la Resolución de Consejo Directivo N°105 

2020-SUNEDU/CD, donde se indica en la modalidad de estudios presenciales, se pueden llevar hasta un måimo del 20% de total de 

créditos de cada programa bajo la modalidad virtual, a partir del semestre académico 2023-l1, resolución decanal que se aprobó antes de 

la Resolución del Consejo directivo de la SUNEDU y disposiciones del Consejo Universitario, por lo que corresponde se precise las 

asignaturas que deben dictarse en forma virtual. 
Estando a los documentos del visto y a lo señalado en los Considerandos precedentes, es necesario emitir resolución de regularización sincerada 

sobre la carga lectiva y no lectiva y horario de clases conforme al inforne del visto emitido por el Director de Departamento, en los términos que 

se consignan en la parte resolutiva; y en uso de las atribuciones que son inherentes al Decano encargado de la Facultad de Derecho y Ciencia 

Politica. 

Página 1 de 36 



ersidad Kaci�nal de 

ho 
DECANATO 

Outad 
Ciencia Politic? 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMER0. -APROBAR, en vias de reqularización la carga lectiva presencial y virtual, carga no lectiva, de los docentes 

nombrados, contratados e invitados para el Semestre Académico 2023-I, conforme se detalla a continuación: 

NO 

N°2 

Categoría: Principal Nombrado -
Tiempo completo 

DOCENTE 
Dra. Carmen Rosa Alcánlara 
Mio 

N°3 

DOCENTE 

Dr. Víctor William Rojas 
Lujan 

Principal Nombrado -

Tiempo completo 

DOCENTE 

Mg. .Hugo Valencia 
Hilares 

N 

1 

N 

2 

3 

N 

2 TESIS IH SEC A 

2 

DOCENTES NOMBRADOS 

CARGA LECTIVA 
Derecho Administrativo ! 

sec A 

Derecho Tributario Il Y 
Procesal Tributario Sec. A 
Derecho Tributario !! Y 
Procesal Tributario Sec B 

1| Derecho Ambiental | Sec. A 

CARGA LECTIVA 

1 Docente Investigador 
2| Coordinador de Maestría de Post Grado 
3 Asesoría de Tesis (Pregrado y Posgrado) 

Miembro de LA Unidad de Investigación 

CARGA LECTIVA 
Derecho Procesal Civil | Sec. A 

Derecho Procesal Civil II Sec.B 

Dirección dela Unidad de Investigación (RD 0283-2021) 
Asesoría de Tesis (Pregrado y Posgrado) 

Presldenta del comité de curriculo y Licenciamiento 
sub total 

CODIGO 

D615144 

D615180 

CODIGO 

D615134 

D615150 

D615150 

Dô15145 

D615145 

CICLO 

V 

XI 

sub total 

CICLO 

100% Preparación de clases 

VII 

sub total 

CODIGO CICLO 

Página 2 de 36 

VI 

TOTAL DE HORAS NO LECTIVAS 
TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

sub total 

100% Preparación de clases 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 

sub total 

CARGA NO LECTIVA 

DEPT. 

TOTAL, DE HORAS NO LECTIVAS 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

Derecho 

Derecho 

DEPT. 

Derecho 

DEPT. 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

CREDITO 

3 

3 

HORAS/ SEMESTRE 

CREDIToH.T 

2 

3 

3 

3 

3 

2 

3 

HORAS SEMESTRE 
H.T HP 

2 

2 

HP 

2 

HORASI SEMESTRE 

CREDITo H.T 

4 

2 

2 

HP 

2 

2 

2 

TIH 

TIH 

4 

4 

08 

08 

16 

5 

5 
5 
24 

40 

5 

5 

10 

TIH 

4 

12 

12 

24 

8 

3 
16 
16 
40 



Nacibnal 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

DECANATO 

NS 

Categoria Asociado 
Nombrado -Tiempo 

completo 

Ne 

echo y' Ciencia 

Poliic? 

DOCENTE 

4 Jiménez La Rosa 

Categoria: Auxiliar 
Nombrado Tiempo Parca! 

Dr. Perú Valentin 

Mg. Carios Javier Alvarez 
5 Rodriguez 

N° 

6 

DOCENTE 

Categoria Asociado - Nombrado 
Tiermpo Parcial 

DOCENTE 

Mg. Javier Ruperto 
Rojas Jiménez 

1 Direcoión del Decanato FDCP 

Categoria: Auxiliar 
Nombrado -Tiempo 
completo 

2 Asesoria de Tesis (Pregrado y Posgrado) 

N 

1 

2 

2 

NO 

3 

A 

CARGA LECTIVA 

Miembro de Jurado de Tesis 

Derecho Constitucional Peruano SEC 

CARGA LECTINA 

Pracüca De 
Derecho Procesal 

1 Penal 

CODIGO 

D615180 

CARGA LECTIVA 

3 Derecho Laboral I: Individual Sc B 

Derecho Penal I: Parte general Sec A 

Derecho Laboral !-Colectivo SEC A 

Docente Tutor 

100% Praparación de clases 

TOTAL, DE HORAS NO LECTIVAS 

TOTAL DE HORAS ACADEMKCAS 

Asesoria de Tesis (Pregrado y Posgrado) 

Presidente de Responsabilidad Social 

TOTAL DE HORAS LECTNAS 

CARGA NO LECTNA 

sub total 

Miembro de la Comisión de licenciamiento 

CODIGO 

D615118 

Sub Teta! 
CARGA NO LECTVA 

CICLO 

XI 

TOTAL DE HORAS NO LECTIVA 
TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

CICLO 

CARGA NO LECTIVA 

CODIGO 

Sub Total 

D615110 

D615135 

D615128 

DEP 

Derecho 

Página 3 de 36 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

sub totaB 

100% Preparación de clases 
sub tota! 

Carga lectiva 

CICLO 

Derecho 

DEP 

TOTAL DE HORAS NO LECTIVAS 

CREDITO H.T 

TOAL DE HORAS ACADEMICAS 

3 

DEPT. 

Derecho 

Derecho 

CREDITO HT 

Derecho 

4 

CREDITO 

3 

3 

3 

HP 

HORASSsENESTRE 

2 

2 

HORAS SEMESTRE 

HORASI SEMESTRE 
H.T HP 

HP TOTALH 

2 

5 

5 

20 

TH 

15 

20 

TOTALH 

4 

5 

13 
13 

5 

26 

14 

5 

40 



gersidad, acioha de 

DECANATO 

recho Ciencis 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

N° 

Mg Julio Cesar Ayala 
7| Ruiz 

N° 

DOCENTE 

8 

DOCENTE 

Mg. Christian 
Giancarlo Loayza 
Pérez 

Categoria: Auxiliar 
Nombrado -Tiempo completo 

DOCENTE 

Mg. Hugo Chanduvi 
9 Vargas 

Categoría: Auxiliar Nombrado 
-Tiempo completo 

3 Sociología del Derecho Secc. A 

Derechos Humanos Sec A 

4 Sociología del Derecho Secc. B 

3 

1 

CARGA LECTIVA 

1 Miembro de Unidad de responsabilidad social 
2 Miembro de Jurado Tesis 

Supervisor de prácticas pre profesiohales y voluntaiado 
Docente tutor 

Derecho Civil l: Titulo Preliminar y 

1 

CARGA LECTIVA 

Derecho de Personas (Sección A) 

Derecho Civil I: Título Preliminar y 
2 Derecho de Personas (Sección B) 

1 Dirección De Escuela de FDCP 

2 

2 

CARGA LECTIVA 

Derecho Penal Militar SecA 

CODIGO CICLO 

D615159 

D615112 

D615112 

100% Preparación de clases 
sub total 

Derecho Penal Militar Sec. E 

Razonamiento y Lógica Jurídica 
Secc A 

Carga No lectiva 

2 Miembro de Jurado de Tesis (Pregrado y Posgrado) 
4| Comité de Acreditación y Licenciamiento 

Dirección del Departamento de FDCP 

sub total 
TOTAL DE HORAS NO LECTIVAS 
TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

CODIGO CICLO 

D615109 

D615109 

VIlI 

Sub Total 
100% Preparación de clases 

CARGA NO LECTIMA 

sub total 

4 Miembro de Acreditación y Licenciamiento 

CODIGO 

D615111 ! 

D615111 

2 Miembro de Jurado Tesis (Pregradoy Posgrado) 

Página 4 de 36 

TOTAL DE HORAS NO LECTINAS 

DEPT. 

Derecho 

Derecho 

CICLO 

Derecho 

Derecho 

Carga No lectiva 

sub total 

DEPT. 

D615119 
sub total 

100% Preparaclón de clases 

DEPT. 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

TOTAL DE HORAS NO LECTIVAS 
TOTAL DE HORAS 

CREDITO H.T HP TIH 
3 

3 

HORAS/ SEMESTRE 

3 

CREDITO 

2 

2 

HORASI SEMESTRE 

4 

2 

2 

4 

2 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

H.T HP TIH 

2 

2 

4 

2 

4 

2 

4 

12 
12 

74 

3 2| 5 

5 

3 
3 

16 
16 

40 

HORASI SEMESTRE 
HP CREDITO H.T 

5 

10 
20 

11 

5 
4 

20 
40 

TH 

4 

3 
11 
11 

22 

8 
5 
5 

18 
18 
40 



DECANATO 

al de i 

recho Ciencia 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMEBES-FDCP-D (e) 

N° 

Mg. Frank Alexander Diaz 
10| Valiente 

11 

DOCENTE 

DOCENTE 

Mg. Alexander Quispe Aguedo 

Categoria: Auxiliar Nombrado 
-Tiempo completo 

12 

1 

N°DOCENTE 

Abg. Jorge Puell Palacios 

Categoría: Auxiliar Nombrado 
-Tiempo cormpleto 

2 
3 

N 

N° 

1 

2 

2 

3 

1 

2 
3 

CARGA LECTIVA 
Derecho Civil VIl: Fuente De Las 
Obligaciones Contratos I 
Redacción Técnica Sec. A 

1 Derecho Penal : Parte general SecB 
Derecho Penal IV: Parte Especial III 

2 Sec B 

Secretaria Académica 

3| Derecho Procesal Penal || 

1 Miembro de jurado de Tesis 

Miembro de comité de licenciamiento 

CARGA LECTIVA 

Miembro de jurado de Tesis (Pregrado y Posgrado) 

Miembro de comisión de Licenciamiento 
Docente Tutor 

CARGA LECTIVA 

1 Derecho Administrativo I Sec A 

2 Derecho Administrativo I Sec B 

3 Derecho Tributario I Sec A 

Derecho Tributario I SEC. B 

CODIGO 

D615155 
D615115 

Miembro de Jurado exámenes especiales 

sub total 

CARGA NO LECTIVA 

100% Preparación de clases 

CODIGO 
D615110 

D615132 

D615154 

TOTAL DE HORAS NO LECTIVAS 

TOAL DE HORAS ACADEMICAS 

CICLO 

sub total 

VII 

sub total 
100% Preparación de clases 

CARGA NO LECTIVA 

sub total 

D615127 

D615127 

D615143 

D615143 

CICLO 

CODIGO CICLO 

Miembro de comité de curriculo y licenclamiento 

Página 5 de 36 

VIlI 

Supervisor de prácticas pre profesionales y Voluntariado 

TOTAL, DE HORAS NO LECTIVAS 
TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

sub total 

IV 

Preparaclón de clases 
Total de Horas Académicas 

V 

DEPT. 

Derecho 

V 

Derecho 

DEPT. 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

DEPT. 

Derecho 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

CREDITO H.T 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

04 
3 

4 

HORASI SEMESTRE 

4 

4 

HORASI SEMESTRE 

CREDITO 

2 

3 

2 

3 

3 

3 

HF 

3 

H.T HP 

3 

2 

CREDITO H.T HP 

2 

2 

la 

HORAS! SEMESTRE 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

TH 

2 

8 
8 

16 

14 

5 

5 

24 

40 

TIH 

5 

5 

15 
15 
30 

3 

4 

10 
10 
40 

TIH 

4 

4 

16 
32 

3 

2 
3 

8 
40 



DECANA 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

KCional de 

Pcho y C encia 

13 
N° DOCENTE 

DOCENTES CONTRATADOS SEGÚN DS 418-2017 CATEGORIA B1- D 

Dr. García Crúzate, 
Eduardo Daniel 
Categoria: Contratado -DC 

B1 

N°DOCENTE 
14 

Dr. Cabrera Suarez Luis 

Roberto 

Categoríia: Contratado -DC 
B1418-2017-EF 

yDOCENTE 

ig. Fiores Veinimiia 
Roland Alexander 

Categoría: Contratado -DC 
B1-418-2017-EF 

NO 

N 

1 Gobernabilidad Y Defensa Nacional 
Introducción a la Metodologla de la 
investigación Sec B 

2 

4 

NO 

CARGA LECTIVA 

Derecho Regional Y Municipal Sec A 

Contratos Internacionales 

Miembro de Comisión de Licenciamiento 

Miembro de jurado de tesis Pre grado 

CARGA LECTINA 

1 Derecho Civil 1: Familia Sec.A 

2| Derecho Civil lll: Familia Sec.B 
3| Teoria General del Proceso Sec.A 
4| Teoria General del Proceso Sec.B 

Miembro de Comisión de Acreditación 

Tutoría 
Miembro de jurado de tesis 

Supervisor de prácticas pre profesionales y Voluntariado 

Tutoria 

3A 

CARGA LECTIVA 

1 Derecho Civi! Il: Acto Juridico Sec A 

2 Razonamiento y Lógica Jurídica Sec B 

igualdad de Género - Inclusión Social Sec 

4 Derecho Civil ll: Acto Jurídico SecB 

CODIGO 

Miembro de jurado de tesis 
sub total 

D615184 

Miembro de Comisión de Licenciamiento 
Supervisor de PPPy Voluntariado 

Docente Tutor 

D615114 

D615142 

D615182 

sub total 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

CODIGO 

D615124 

D615124 
D615126 
D615126 

sub total 

CICLO 

D615116 

D615119 

XI 

D615136 
D615116 

XI 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

Página 6 de 36 

CICLO 

V 

CODIGO CICLO 

IV 
IV 

sub total 
CARGA NO LECTIVA 

TOTAL DE HORAS NO LECTIVAS 
TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

DEPT. 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

DEPT. 

Derecho 

Derecho 
Derecho 
Derecho 

DEPT. 
Derecho 

Derecho 

Derecho 
Derecho 

CREDITO H.T HP 

3 

3 

4 

2 

3 

3 

3 

3 

HORASI SEMESTRE 

3 

HORASI SEMESTRE 

CREDITO 

3 

3 

1 

H.T HP 

3 
2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

2 

HORAS/ SEMESTRE 
CREDITO H.T HP TH 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

TIH 

TIH 

5 
4 

4 

18 

5 
5 
4 
14 

32 

5 
16 

3 
3 
16 
32 

4 

4 

4 

18 

3 

5 

32 



er 

DECANATO 
Choy Ciensia pol 

RESOLUCIÔN DECANALN° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

N DOCENTE 
16 

Mg.Edgar Manuel 
Céspedes Carillo 

Categoria: Contratado -DC 
B1-418-2017-EF 

NO 

Dra. Vanessa Renee 
17 Roque Ruiz 

DOCENTE 

Categoría: Contratado -DC-82 
418-2017-EF 

N°DOCENTE 
18 

Mg. Christian Joel López 
Farías 

Categoría: Contratado -DC 
eB1418-2017-EF 

N°DOCENTE 
19 

Mg. Córdova Rivera, Cinthia 
Milagros 

Categoria: Contratado -DC 
B1-418-2017-EF 

1 Derecho Laboral secc A 

3 Derecho Comercial A 

NO 

Derecho Laboral: Individual SEC A 

sub total 

NO 

CARGA LECTIVA 

1 

1|A 

1 

2 

Miembro de Comisión de Responsabilidad social y Licenciamiento 
Miembro de jurado de tesis 

CARGA LECTIVA 
Resoonsabilidad Civil 

Derecho Ambiental ll sec. A 

Medios Altemativos de Solución de 
3 Conflictos Sec. A 

Medios Altemativos de Solución de 
Conflictos Sec. B 

CARGA LECTNA 

2 Derecho Constitucional Peruano 

Miembro de Comisión Acreditación 

Docente Tutor 
Miembro de jurado 

CODIGO 

CA15122 

CARGA LECTVA 
1 Derecho Registral Y Notarial 

D615128 

2 Derectho Laboral Sec B 

C415115 

Coordinadora de programa SECIGRA 
Miembro de comisión de licenciamiento 
Miembro de la Unidad de Investigación 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 
TOTAL DE HORAS NO LECTIVAS 

Metodologia de la Investigación Juridica Sec 

CARGA NO LECTNA 

3| Oratoria y Desenvolvimiento Personal Sec A 
4 Oratoria y Desenvolvimiento Personal Sec B 

Supervisor de PPP y Voluntariado 
Miembro del comité de licenciamiento 

sub total 

CODIGO CICLO 

D615183 
D615151 

D615121 

D15121 

CICLO 

Sub Total 

D615137 

Supervisor de prácticas pre profesionales y Voluntariado 

XI 

D615118 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

D615122 

CODIGO CICLO 

D615122 

contabilida 

sub total 

Derecho 
contabilidad 

Página 7 de 36 

DEPT. 

sub total 

DEP 

Derecho 
Derecho 

Derecho 

CODIGO CICLO 
D615170 X 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

CARGA NO LECTIVA 

HORASI SEMESTRE 
CREDITO HT HP | TH 

DEPT. 

3 

Derecho 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

03 02 02 

3 

Derecho 

Derecho 

2 

Derecho 

DEPT. 
Derecho 

2 

CREDTTOH.T H.P TOTALH 

3 

CCEE 

2 

1 

3 

3 

2 

2 

3 

HORASISEMESTRE 

2 

2 
4 

3 

5 

2 

3 
B 
16 

2 

3 

2 2 

HORASI SEMESTRE 
CREDITO HT HP TIH 

15 
3 

2 

7 

5 
17 

32 

2 

2 2 

HORASI SEMESTRE 

2 

4 

2 

5 

4 

1 

0 

4 

03 

CREDITOH.T HP TIH 
4 

03 

32 

2 
7 

5 
4 

16 

16 

CA15122 



RESOLUCIÔN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

DECANATO 

20 

Jhony Calderón Jimenez 

sidad 1onai de 

Categoria: Contratado -DC 
B2-418-2017-EF 

DOCENTE 

recho y Cienci? 

21 

DOCENTE 

Angy Gonzales Preciado 
B12 

22 
N° DOCENTE 

eDr.. Yarleque Farías, 
Guiler Cosme 

Categoria: Contratado -DC 
B2-418-2017-EF 

|N°DOCENTE 
23 

NO 

Mg. Jiménaz Belmont 
Publio Francisco 

CARGA LECTIVA 
1 Derecho lnfomatico Sec. A 

Derecho Procesal Civil lM 
3| Derecho Civil IV: Sucesiones 
4 Derecho Intemacional Humanitario Sec C 

NO 

No 

1 

2 

Miembro de Comisión de Licenciamiento 
Miembro de jurado 
Supervisor De PPP y Voluntariado 
Tutoria 

CARGA LECTIVA 
1 Derecho Civil V. Reales SecA 
2 Derecho Civil V. Reales Sec B 
3 Derecho Administrativo y Laboral Sec A 
4 Derecho Comercial -Seción B 

Miembro de Comisión de Acreditación 
Miembro de jurado 

N° 

Supervisor de PPP y Voluntariado 
|Coordinadora de tutoría 

CARGA LECTVA 

1| Derecho Penal ll: Parte Especial I Sec A 
2 Derecho Penal lI: Parte Especial Il Sec B 

sub total 

Miembro de Comisión de Licenciamiento 
Miembro de jurado 

CARGA LECTIVA 

CODIGO 
DG15129 
D615153 
D615131 
D615148 

Derecho Constitucional I: Teoria de Estado 
Sec. A 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

Derecho Constitucional l: Teoría de Estado 
Sec B 

sub total 
CARGA NO LECTIVA 

D61531 
D61531 

C415115 

CODIGO CICLO 

CICLO 

VII 

D615125 

V 

sub total 
CARGA NO LECTIVA 

sub total 
CARGA NO LECTIVA 

CODIGO CICLO 

D615125 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

Página 8 de 36 

VI 

D615113 

D615113 

DOCENTES CONTRATADOS SEGÚN DS 418-2017 CATEGORIA B2- DC 

TOTAL DE HORAS NO LECTNAS 
TOTAL DE HORAS ACADEMICA 

V 

VI 

CODIGO CICLO 

sub total 
CARGA NO LECTIVA 

DEPT. 
Derecho 
Derecho 

Derecho 

Derecho 

DEPT. 

Derecho 

Derecho 

DEPT. 
Derecho 
Derecho 
Adminsit 
FCCEE 

DEPT. 

Derecho 

Derecho 

4 

HORASI SEMESTRE 
CREDITO H.T HPTIH 

3 

4 

4 

4 

4 

2 

CREDITO 
4 
4 

3 

3 

3 2 

3 

HORASI SEMESTRE 
CREDITO H.T HP TIH 

3 2 

3 

3 

HORASI SEMESTRE 

3 
2 

2 4 

20 

5 

10 

HT HPTIH 

3 

HORASI SEMESTRE 
CREDITO H.T HPTIH 

3 
16 

16 

2 

10 

5 

2 

5 

2 

16 

5 
4 

2 
16 

32 

5 
5 
4 

2 

16 

5 
3 
3 

5 
16 

32 



cidad 

ef 

Cni, 

RESOLUCIÔN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

DECANATQ 

Rcho y Y Cienci? 

Categoría: Contratado -DC 
82-418-2017-EF 

N 

Mg. Mirtha Elena Pacheco 
24 Vilavicencio 

N 

DOCENTE 

Categoria: Contratado -DC-B3 
D.S. 418-2017-EF 

DOCENTES CONTRATADOS SEGÚN DS 418-2017 CATEGORIA B3- DC 

DOCENTE 
Mg. Mirian Margot Umbo 

25 Ruiz 

27 

Categoría: Contratado -DC-B-3 
418-201 

7-EF 

DOCENTE 
Mg. Susana Elena Mejía 

¿ 26 Novoa 

Categoría: Contratado -DC-B3 
D.S. 418-2017-EF 

DOCENTE 

Mg. Roberto Carlos Medina 

Rengifo 

Categoria: Contatado -DC 
B3-418-2017-EF 

Supervisor de PPP y Voluntariado 
Miembro de jurado de tesis y Miembro de comité de Licenciamiento 
sub total 

No 

N 

CARGA LECTINA 
Practica De Derecho 
Procesal Civil 

4 

CARGA LECTNA 
Derecho Penal lI: Parte 

1especial i 

Miembro de jurado de tesis 

TOTAL DE HORAS NO LECTIVAS 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

CARGA LECTIVA 

CODIGO 

D615186 

Sub Total 

Asesoría de tesis y jurado de tesis 

Miembro de Jurado de tesis 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

CODIGO 

D615117 

CODIGO 
Técnicas De LitigaciónD615168 

Oral |l 

CICLO 

Xl 

Sub Total 
CARGA NO LECTIVA 

Asesoría de Tesis y jurado de tesis 

CARGA LECTIVA 
Introducción a la Metodología de la 

1 investigación Sec A 

CICLO 

Sub Total 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

DEF 

Derecho 

CARGA NO LECTIVA 

CICLO 

X 

DEP 

Derecho 

D615114 

CARGA NO LECTIVA 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

DEP 

Derecho 

CODIGO CICLO 

sub total 

Página 9 de 36 

CARGA N0 LECTIVA 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

CREDITO H.T H.P 

3 

4 

CREDITO 

03 

HORAS/SEMESTRE 
TOTALIH 

1 

DEPT. 

Derecho 

CREDITO H.T H.P 

4 

3 2 

0 

5 

5 

04 

3 
8 

HORASISEMESTRE 
TOTALIH 

5 

3 

8 

HORASISEMESTRE 

H.T H.P 
5 

3 

TOTALIH 

5 

16 

3 

8 

HORASI SEMESTRE 
CREDITOH.T HP 

2 2 

TIH 

4 

4 

4 
8 



ersigéo 

Auo ere 

DÆCANATO 

recho Cienci? 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

N° 

Mg. Calderön Alemán Hipôlito 
José 

Tiempo completo 

N°2 

DOCENTE 

N°3 

DOCENTE 

Mg. Mogolón Camacho Jhon Alberto 

N°4 

DOCENTE 

Mg. Nuñez Pasapera, Leodan 

NO 

DOCENTE 

Mg. Ricardo Freddy Trujillo Cormejo 

CARGA LECTINA 
Derecho Civil Vi: Las 
Obligac1ones Sec A 
Derecho Procesal Civil 

I Sec A 

Derecho Civil VI: Las 
Obligaccones Sec c 
Derecho Procesal Civil 

I SEC B 

DOCENTE INVITADOS 

4 

3 Laboral Sec C 

CARGA LECTIVA 

Constitución y Ciencias 
1| Politicas 

1 

CODIGO CICLO 

D615147 

3 

D615138 

2 Laboral Sec B 

D615147 

Derecho Administrativo y 

D615138 

Derecho Internacional Público De15141 
2 Sec A 

5 Derecho Informático Sec. B 
Derecho Intemacional Público 

6Sec B 

Derecho Intemacional Privado 

Sec C 

CARGA LECTIVA 
Analisis económico del 

derecho B 
Derecho Administrativo y 

3 Derecho empresarial SEC A 

4A 

2 Especial | Sección B 

CARGA LECTIVA 

Derecho Penal l Parte 

Escena Del Cimen 

5 Humanitario Sec B 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

VI 

V 

Derecho Internacional 

VI 

Sub Total 

D615149 

D615129 

D615141 

CODIGO CICLO 
H415108 

CODIGO 

D615152 

D615172 
Derecho Procesal Penal | SEC D615139 

DEP 

Derecho 

D615117 

Derecho 

Derecho 

D615148 

Derecho 

Página 10 de 36 

VI 

IV 

VII 

IV 

VI 

CODIGO CICLO 

CICLO 

V 

Sub Total 
TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

!! 

X 

V 

CREDITO 

VI 

3 

Sub Total 

4 

DEP 
Comunicación 

Sub Totai 
TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

Derecho 

Administración 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

DEP 
Derecho 

Administración 

Administración 

DEP 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

H.T H.P TOTALH 

3 

3 

3 

3 

3 

2 

HORAS/SEMESTRE 

3 

3 

3 

2 

CREDITOH.T HP TOTALH 

4 

2 

3 

2 

3 

3 

2 

2 

HORAS/SEMESTRE 

0 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

2 

2 

HORAS/SEMESTRE 
CREDITO H.T HP TOTALH 

2 

2 

3 2 

5 

2 2 4 

5 

5 

20 
20 

| 

2 

2 

0 

CREDITOH.T H.P TOTALH 

3 

4 

HORASISEMESTRE 

2 

21 

4 

4 

12 

4 

5 

2 

16 



dECANATO 

Ciencia 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

N°5 

Mg. Carlos Alberto Vargas 
Vilela 

N°6 

DOCENTE 

DOCENTE 

Mg. Solaro Abdu! Vasquez 
Castilla 

N°7| DOCENTE 

N°8 

Dra. Jhuly Mori León 

DOCENTE 

Mg. Infantes lsla, Pedro 
Armando 

NO 

N CARGA LECTIVA 
Derecho Internacional Privado 

1 Sec A 
Derecho lnternacional Privado 

2 Sec B! 
3Derecho Laboral Sec C 

Derecho Civil VI: Las 
4Obligaciones SecB 
5 Derecho Urbanístico Y Rural 

N CARGA LECTIVA 
Derecho Bancario 

1| Financiero 

2 Derecho A 

3 

Análisis Económico del 

4Energético 

Redacción Técnica SecB 

Derecho Minero 

5B 
Derecho empresarial SEC 

CARGA LECTIVA 
Defensa Del Patrimonio Cultural Y 

NO 

1 Natural Sección A 

1 

2 Derecho Aduanero 

CARGA LECTIVA 

Técnicas De Litigación 
Oral | 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

CODIGO 

D615149 

D615149 

CA15122 

D615147 

D615157 

CODIGO 
D615169 

D615152 

D615115 

D615158 

CICLO 

CODIGO 

X 

D615171 

Sub Total 
TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

V 

D615156 

CICLO 

VII 

V 

D615185 

VII 

VII 

Sub Totai 

VII 

CODIGO CICLO 

Página 11 de 36 

sub total 

Derecho 

XI 

DEP 

Derecho 

X 

Contabilidad 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

CICLO 

Derecho 

Derecho 

DEP 
Derecho 

Derecho 

Administración 

Derecho 

Derecho 

TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

DEP 

Derecho 

DEPT. 

Derecho 

Derecho 

Sub Total 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

CREDITOHT 

3 

3 

3 

3 

2 

4 

3 

CREDITOH.T H.P 

3 

3 

2 

2 

1 

2 

CREDITOH.T 
3 

2 

2 

HORAS/SEMESTRE 
HP TOTALIH 

2 

3 

2 

HORASISEMESTRE 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

4 

2 

2 2 

2 

2 

HORASI SEMESTRE 
CREDITO H.T HP TIH 

TOTAUH 
4 

4 

4 

4 

4 

20 

5 

4 

HORASISEMESTRE 
H.P TOTALH 

8 

2 

2 

5 

4 

15 

15 



versidYo Nacianal oe 

pere DECANATO 

RESOLUCIÓÔN DECANALN° 427-2023/UNTUMBES-FEDCP-D (e) 

Ciencia 

N°9 

N 

10 

Mo. Elbert Jhonatan Rivas 
Céspedes 

Poliica 

11 

N° 
12 

DOCENTE 

Mg. David Anthony Sialer 
Vargas 

DOCENTE 

13 

Mg. Katherin Coronado 

Ojeda 

DOCENTE 

Mg. Sonia Maldonado Calle 

N° 

DOCENTE 

DOCENTE 

Mg. Carlos Castillo Barreto 

DOCENTE 

Dr. Troya Acha José Luis 

NO 

N° 

1 

NO 

N CARGA LECTIVA 
Derecho Procesal Penal 

iSECB 

NO CARGA LECTIVA 
Deontología Forense 

1| Sec B 

2 

CARGA LECTIVA 
Seminario de Derechos Humanos 

1i Y genero 

3 Deontología Forense Sec A 

CARGA LECTIVA 

CODIGO 

D615139 

Derecho Internacional Humanitario 

Sec A 

CARGA LECTIVA 

CODIGO 
D6151130 

Derecho Procesal constitucional Sec. 

CARGA LECTIVA 

1 Derecho Procesal Penal lI Secc A 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

1 Derecho Procesal Penal |l Secc E 

CICLO 

VI 

Sub Total 

CICLO 

Sub Total 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

DEP 
Derecho 

D615130 

CODIGO CICLO 

CH415134 V 

D615148 

DEP 
Derecho 

CODIGO 

D615133 

VIl 

IV 

Sub Total 
TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

Página 12 de 36 

CICLO 

Sub Total 
TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

DEP 
Ciencias de la 
Comunicación 

Derecho 

HORASISEMESTRE 

CREDITO H.T H.P 

CODIGO cICLO 

D615146 VII 
Sub Total 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

DEP 

Derecho 

CODIGO CICLO 

D615146 VIl 
Sub Total 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

Derecho 

DEP 
Derecho 

DEP 

Derecho 

3 

CREDITO H.T H.P TOTALIH 

3 

4 

3 

3 

3 

2 

2 

CREDITO 
4 

TOTALIH 

HORASISEMESTRE 

CREDITO H.T HP TOTALIH 

2 

2 

5 

5 

3 2 

5 

HORASISEMESTRE 

0 

2 

4 

4 

HORASISEMESTRE 
CREDITO HT HPTOTALIH 

5 

5 

5 

3 

2 

HORASISEMESTRE 
H.TH.P TOTALIH 
32 5 

5 

4 

5 

HORAS/SEMESTRE 

CREDITOH.T HPTOTALIH 
4 3 2 



sidao 

DECA NATb 

cho y Cie 

RESOLUCIÚN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

15 DOCENTE 

Edison Alemán Chorres 

N° 16 DOCENTE 

|17| DOCENTE 

Mg. Gillan Rios, Alicia Jesús 
Ang�lica 

N 

ig. Carios Wilfredo Cruz 
Yesan 

N 

CARGA LECTIVA 
Defensa Del Patrimonio Cultural Y 

Natural Sec. B 

2| Derecho Regional y Municipal Sec B 

N CARGA LECTIVA 

Derecho Ambiental | Sec B 

Derecho Ambiental ll sec. B 

Derecho Ambiental || sec. C 

Derecho y legislación 
ambiental y forestal 

CARGA LECTIVA 

CODIGO 

D615185 

D615142 

Sub Tota 

CODIGO 

D615144 
D615151 
D615151 

TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

CICLO 

CICLO 

1| Derecho Tributario I|Y Procesal Tributario D615150 
Sec.C 

XI 

Derecho Tributario I| Y Procesal Tributario D615150 
Sec G 

VI 

Página 13 de 36 

VII 

VI 

CODIGO CICLO 

DEP 

Derecho 

VI 

Derecho 

DEP 

Sub Total 
TOTAL DE HORAS ACADEMICAS 

Derecho 
Derecho 

Derecho 

Forestal 

sub total 
TOTAL DE HORAS ACADÉMICAS 

DEPT. 

Derecho 

HORAS/SEMESTRE 
CREDITOH.T HP TOTAUH 

Derecho 

3 

3 

3 

3 

CREDITO H.THP 

2 2 

3 

) 

3 

2 

2 

2 

2 

HORASISEMESTRE 
TOTALIH 

2 

2 

2 

HORASI SEMESTRE 
CREDITOH.T HP TIH 

2 

4 

2 

ARTICULO SEGUNDO: APROBAR la programación académica y horarios de clases presencial y virtual de las 
asignaturas que corresponde a cada ciclo académico del semestre académico 2023-Il conforme se detallaa 
continuación 

8 

4 

8 

4 

3 

3 

14 



RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMEBES-FDCP-D (e) 

CODIGO 

D615109 

D615110 

D615111 

D615112 

D615113 

D615114 

D615115 

NOMBRE DE LA 
ASIGNATURA 

Derecho Civil l: Título 
preliminar 

Derecho Penal l: Parte 

general 

Derecho Penal Militar 

Sociología del Derecho 

Derecho Constitucional l: 
Teoría del estado 

introducc.ón a la 
Metodología de la 
investigación 

Redacción Técnica 

CICLO II PROGRAMACION ACADEMICA SEMESTRE 2023-2 

DOCENTE 

Mg. Loayza Pérez, 
Christiam 

Mg. Loayza Pérez, 
Christiam 
Ng. Javier Ruperto Rojas 
Jiménez 

Ng. Alexander Quispe 
Aguedo 

Mg Julio Cesar Ayala Ruiz 

Ng Julio Cesar Ayala Ruiz 

Mg. Jiménez Belmont 
Publio Francisco 
NMg. Jiménez Belmont 
Publio Francisco 

Mg Roberto Medina 
Rengifo 
Dr. García Crúzate, 
Eduardo Daniel 

Mg Hugo Chanduvi Vargas Especifico 

Ng. Frank Alexander Dlaz 
Valiente 

TIPO 

Mg Hugo Chanduvi VargasEspecifico 

Mg. Solano Abdul 
Vásquez Castilla 

ESTUDIos 

7 CURSOS 

Especifico 

Especifico 

Especifco 

Especifico 

Especifico 

Especifico 

Especifico 

Especifico 

EG 

EG 

EG 

EG 

PRE.RE 
QUISITO 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

TIPO 

CURSO 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 
Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 
Obligatorio 

Obligatorio 

CRE. 

4 

4 

4 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

24 

T 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

HORAS 

SEMANALES 

17 

P 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

14 

T.H 

5 

5 

5 

5 

4 

4 

4 

5 

5 

4 

4 

31 

T 

51 

51 

51 

51 

34 

34 

34 

34 

51 

51 

34 

34 

34 

34 

289 

MODALIDAD DE CLASES 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

238 

Total 

85 

85 

85 

85 

68 

68 

68 

68 

85 

85 

68 

68 

68 

68 

527 

Modalidad de 
clases 

PRES VIRTUA 

ENCI 

AL 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Página 14 de 36 

DEPAR 
T 

Derech 

Derech 
o 

Derech 

Derech 

Derech 

Derech 
Eidad Nacipn/ 

ere 

DeredECANATO 

Dert fiencia Po 

Derech 

Derech 

Derech 

Derech 

Derech 



ersidadA Hacional d. 

DECANATo 

Choy Ciencie 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

HORA 

07:00-08:00 Derecho Civil l: Titulo preliminarDerecho Penal l: Parte general 
Sec A (A-1) Sec. B (virtual) 

Derecho Civil 1: Titulo preliminarDerecho Penal l: Parte general 
Sec A(A-1) Sec. B(vi tual) 

09:00-10-00Derecho Civil l: Titulo preliminar Derecho Penal l: Parte general 
Sec A (A-1) Sec. B(vitual) 

08:00-09:00 

10:00-11:00 

11:00-12:00 

12:00-13:00 

13:00-1400 

14:00-15:00 

16:00-17:00 

17:00-1E:00 

LUNES 

Introducciôn a la Metodología 
15:00-16:00de la inv estigacion Sec A 

(irtual) 

18:00-19:00 

19:00-20:00 

Derecho Civil I: Título preliminar 
Sec B (A-1) 

MARTES 

Derecho Penal l: Parte general 
Sec. A (A-3) 

HORARIO II CICLO 

Derecho Penal 1: Parte general 
Sec. A (A-3) 
Derecho Penal I: Parte general 
Sec. A( A-3) 

MIERCOLES JUEVES 

Derecho Civil : Titulo preliminar Metodología de la investigación Derecho Ciil I: Tibl0 prelminar Redacción Técnica Sec B (A-1) 
Sec B (A-1) Sec A (viriual) Sec A (A-1) 

Metodologia de la investigacion 
Sec A (virtual) 

Derecho Civil l: Titulo preliminar 
Sec B (A-1) 
Derecho Civil l: Titulo preliminar Derecho Penal l: Parte general 
Sec B (A-1) Sec B (virtual) 

Derecho Civil l: Titulo preliminar Derecho Penal Militar Sec A 
Sec B (A-1) (virtual) 

Derecho Civil 1: Tituo preliminar Derecho Penal Militar Sec A 
Sec A (A-1) (virtual) 

Derecho Penal l: Parte general 
Sec B (virtual) 

Redacción Tecnica Sec B (A-1) 

Introducción a la Metodología 
de la investigación Sec A lirta) Redacción Técnica Sec. A (A-3MelodOlogla de la investigación Sociologia del Derecho Sor A 

Sec B (virtual) (virtual) 

Redacción Técnica Sec. A (A-3Metodologia de la investigación Sociología del Derecho Sec A 
Sec B (virtual) (virtual) 

Derecho Constitucional : Teoría Derecho Constitucional : Teoría Derecho Penal l: Parte general 
del estado Sec A (s/c) del estado Sec B (A-1) Sec. A (A-7) 

Derecho Constitucional l: Teoría Derecho Constitucional I: Teoría Derecho Penal l: Parte general 
del estado Sec A (S/C) del estado Sec B (A-1) Sec. A (A-7) 

Derecho Penal Militar Sec B Redacción Técnica Sec. A (A-3:Metodologia de la investigación 
Sec B (virtual) (virtual) 

Redacción Técnica Sec. A (A-3Metodologla de la investigación Derecho Penal Militar Sec B 
Sec B (virtual) (virtual) 

Derecho Penal Militar Sec A 
(virtual) 

VIERNES 

Derecho Penal Militar Sec A 
(virtual) 

Derecho Penal Militar Sec B 
(virtual) 

Derecho Penal Militar Sec B 
(virtual) 

Redacción T¿cnica Sec B (A 
1) 

Redacción Técnica Sec B (A 
1 

Sociología del Derecho Sec 
B (virtuel) 

SABADO 

Sociología del Derecho Sec A 
(virtual) 

Sociología del Derecho Sec A 
(virtual) 

Sociología del Derecho Sec B 
(virtual) 

Sociología cel Derecho Sec B 
(virtual) 

Página 15 de 36 



DECANATO 

yersidad, Nacional g 

Derecho Constiucional : Teoría Derecho Constitucional I: Teoria Derecho Constitucional I: Teoria Derecho Constitucional I: Teoria Sociologia del Derecho Sec 

del estado Sec A (S/C) del estado Sec A (A-3) del estado Sec B (A-1) 

21:00-22 00Lerecho Constitucional I: Teoria 
del estado Sec A(A-3) 

Cienci 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

20:00-21 00 

cuttad PoliticY 

saqu 

del estado Sec. B (A-3) 
Derecho Constitucional 1: Teoria 

del estado Sec. B (A-3) 

B (virtual) 

Página 16 de 36 



ersiahd nacianal, 

DECANATO 
Cho y Ciencia 

CODIGO 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

D615116 

D615117 

D615118 

D615119 

D615121 

a615122 inbes 

NOMBRE DE LA 
ASIGNATURA 

Polite 

Derecho Civil I: Acto 
Juridico 

Psicologia y Psiquiatria 
D615120 Forense 

Derecho Penal l: Parte 
Especial 

Derecho Constitucional 
Peruano 

Razonamiento y Lógica 
Juridica 

Medios Altermativos de 
Solución de Conflictos 

Oratoria 
Desenvolvim ento personal 

VDs02123Estadistica Básica 

DOCENTE 

Roland Flores Veintimilla 

Roland Flores Veintimilla 

Miriam Margo umbo Ruiz 
Trujillo Cornejc Freddy 

Dr. Perú Valentín Jiménez La 
Rosa 
Christian Joel López Farías 
Mg Hugo Chanduvi Vargas 

Mg. Flores Veintimilla Roland 
Alexander 
Mg. Gloria Iman Tinedo 

Mg. Consuelo Barreto Espinoza 
Dra. Vanessa Renee Roque Ruiz 

Dra. Venessa Renee Roque Ruiz 

Mg. Christian Joel López 
Farías 
Mg. Christian Joel López 
Farias 
Mg. Katherin Licett García Tapia 

Prof. Juan Carlos Ramírez Calle 

Gómez Baldera Rosy 
Rojas Rojas Henry 

7 CURSOs 

TIPO 

ESTUDIOS 

Es)ecifico 

Especifico 

Especifico 

Especifico 

Especifico 

CICLO I|I PROGRAMACION ACADEMICA SEMESTRE 2023-2 

Especifico 

Especifico 

EsTecifico 

EG 

Especifico 

Especifico 

EG 

EG 

|&|| EG 

EG 

PRE.RE 
QUISITO 

TIPO 

CURSO 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 
Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 
Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

CRE. 

4 

4 

4 

4 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

25 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

1 

1 

2 
2 

1 

1 

HORAS 

SEMANALES 

2 

2 

17 

2 

2 

2 

P TH 
2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

16 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

3 

3 

4 
4 

3 

3 

4 

4 

4 

4 

33 

Modalidad de clases 

T 

51 

51 

51 

51 

51 

51 
17 

17 

34 
34 
17 

17 

34 

34 

34 

34 

34 

289 

34 

34 

34 

34 

34 

34 
34 

34 

34 
34 

34 

34 

34 

34 

3.4 

3.4 

3.4 

272 

Total PRESENCIAL VIRTUAL 
85 

85 

85 

85 

85 

85 

51 

51 

68 
68 

68 

68 

68 

68 

68 

68 

68 

Modalidad de clases 

561 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

DEPART. 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 
FACSO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

MAT-INFORM 

MAT-INFORM 

MAT-INFORM 

Página 17 de 36 



versidag cioná de 

DECANATO 

cho y Ciencia Po 

spqu 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

HORA 

07:00-08:00 

08:00-09:00 

09:00-10:00 

10:00-11:00 

11:00-12:00 

12:00-13:00 

13:00-14:00 

14:00-15:00 

15:00-16:00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

19:00-20:00 

20:00-21:00 

LUNES 

Derecho Civil ll: Acto JuridicoEstadística Båsica Sec A (A-1) 
ISec B (A-2) Sec A (A-7) 

Derecho Civil ll: Acto Juridico Psicología y Psigquiatría Forense 

Sec A (A-7) Sec A (A-2) / Sec E (A-4 

Derecho Civil ll: Acto Juridico Psicologia y Psiquiatria Forense 
Sec A(A-7) Sec A (A-2) / Sec E (A-4) 

Estadística Básica Sec. C (A 

Estadistica Básica Sec. C (A 
1) 

Derecho Penal ll: Parte 
Especial | Sec A (A-2) 

MARTES 

Estadistica Básica Sec A (A-1) 
ISec B (A-2) 

Derecho Penal l: Parte 
Especial I Sec A (A-2) 

Derecho Penal Il: Parte 
Especial | Sec A (A-2) 

Derecho Const tucional 
Peruano Sec B ( vitual) 

Derecho Constitucional Peruano 

Sec B( virtual) 

Derecho Constitucional Peruano 
Sec B( vitual) 

Derecho Constitucional Peruano 
Sec B( virtual) 

Derecho Penal I: Farte Especial 
Sec A (A-2) 

CICLO II SEMESTRE 2023-2 
MIERCOLES 

Derecho Civil l: Acto Juricdico 

Sec A (A-2) 
Derecho Civil ll: Acto Juriclico 
Sec A (A-2) 
Derecho Penal l: Parte 
Especial I Sec B(A-3) 

Derecho Penal ll: Parte 
Especial I Sec B( A-3) 

Derecho Penal ll: Parte 
Especial | Sec B( A-3) 

Oratoria y Desenvolvimiento 
personal Sec A (A-2) 

JUEVES 

Estadistica Básica Sec A (A-1) 
/Sec B (A-3) SEC. C (A-4) 

Estadistica Básica Sec A (A-1) 
/Sec B (A-3) SEC. C (A-4) 
Psicología y Psiquiatría Forense 
Sec A (A-1) / Sec B(A-4) 

Psicología y Psiquiatría Forense 
Sec A (A-1)/ Sec B (A-4) 

Derecho Penal ll: Parte 
Especial l Sec B( A-3) 

Derecho Penal lI: Parte 
Especial l Ses B( A-3) 

Oratoria y Desenvolvimiento 
personal Sec A(A-1 

VIERNES 

Oratoria y Desenvolvimiento 
personal Sec A(A-1) 

Medios Alternativos de 
de Conflictos Sec Ai A-1) 

Razonamiento y Lógica 
Jurídica Sec A (A-1) 

Razonamiento y Lógica 
Jurídica Sec A (A-1) 

Razonamiento y Lógica 
Juridica Sec A (A-1) 

SoluciónRazonamiento y Lógica 
Juridica Sec B (A-3) 

Oratoria y Desenvolvimiento 
personal Sec A (A-2) 

Derecho Constitucional Peruano Medios Alternativos de SoluciónRazonamiento y Lógica 
Sec A( virtual) de Conflictos Sec A (A-1) |Juridica Sec B (A-3) 

Derecho Constituc onal Peruano Medios Alternativos de Solución Razonamiento y Lógica 
Sec A ( virtual) de Conflictos Sec A( A-1) Juridica Sec B(A-3) 

Derecho Civil ll: Acto 
Juridico Sec B 

SABADO 

Oratoria y Desenvolvimiento 
personal Sec B {A-1) 

Oratoría y Desenvolimiento 
personal Sec B(A-1) 

Oratoria y Desenvolvimiento 
personal Sec B(A-1) 

Oratoria y Desenvolvimiento 
personal Sec B(A-1) 

Medios Alternativos de 
Solución de Cor:flictos Sec 
B(A-1) 
Medios Alternativos de 
Solución de Corflictos Sec 
B(A-1) 
Medios Alternativos de 
Solución de Corflictos Sec 
B(A-1) 
Derecho Civil ll: Acto Jurídico 

Sec B(A-1) 

Derecho Civil : Acto Juridico 
Sec B(A-1) 

Derecho Civil l: Acto Jurídico 
Sec B(A-1) 

Página 18 de 36 

Derecho Constitucional Peruano Derecho Constitucional Peruano 
Sec A( virtual) Sec A (virtual) 



ersidad Naciona/ 

DECANATO 
echo yCiencia e 

Polit 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

21:00-22:00 

CODIGO 

D615124 

D615125 

D615126 

D615127 

D615128 

D623129 

D612130 

Derecho Constitucional 
Peruano Sec B( virtua) 

NOMBRE DE LA 
ASIGNATURA 

Derecho Penal llI: 
Parte Especial |l 

Derecho Civi lI: Roberto 
Familia 

Teoria Gereral 
del Proceso 

Derecho Latoral 
I: Individual 

Derecho 
Informático 

DOCENTE 

'Deortología 
Forense 

Derecho Penal ll: Parte Especial | 
Sec A(A-2) 

TIPO 

ESTUDI0S 

Dr. Cabrera Suarez, Luis Especifico 

Dr, Cabrera Suarez, Luis 
Roberto 

Dr.. Yarleque Farias, 
Guiler Cosme 

Dr. Yarleque Farías, 
Guiler Cosme 

Jorge Puell Palacios Derecho 
Administrativo 

Dr. Cabrera Suarez, Luis 
Roberto 

CICLO IV PROGRAMACION ACADEMICA SEMESTRE 2023-2 

Dr. Cabrera Suarez, Luls Especifico Roberto 

Mg. Jhony Calderón 
Jimenez 

Especific0 

Mg. Katherin Coronado 
Ojeda 

Mg. David Anthony 
Sialer Vargas 

Especifico 

Mg. Edgar Manuel 
Especifico Céspedes Carrillo 

Mg. Javier Ruperto Rojasespecifico 
Jiménez 

7 CURSOS 

Especifico 

Especifico 

Especifico 

Especifico 

Ma. Mogollón Camacho Especialidad Jhon Alberto 

Especialidad 

Especifico 

Espeifico 

PRE.RE 
QUISTO 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

TIPO 

CURSO 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 
Obligatorio 

Otligatorio 
Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

CRE. 

23 

4 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

16 

SEMANALES 

3 

3 

2 

2 

2 

Derecho Constitucional Peruano Derecho Civil l: Acto 
Sec A (virtual) Jurídico Sec B 

2 

HORAS 

2 

2 2 

2 

P 

2 

2 

2 

2 

2 

2 2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

14 

T.H 

5 

5 

5 

5 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

30 

51 

51 

51 

51 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

TOTAL DE HORAS 

272 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

238 

Total 

85 

85 

85 

85 

68 

68 

68 

68 

68 

68 

68 

68 

68 

68 

510 

Modalidad de clases 

PRESENCIAL VIRTUAL 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

DEPART. 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHo 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Página 19 de 36 

IJorge Puell Palacios 



ersidad Nationalde Univ 

DECANATO 

Cho y Ciencie 
Po 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

HORA 
07:00-068:00 

08:00-09:00 

09:00-10:00 

10:00-11:00 

11:00-12:00 

12:00-13:00 

13:00-14:00 

14:00-15:00 

15:00-16:00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

19:00-20:00 

20:00-21:00 

Derecho Civil l: Familia Sec ADerecho Civil ll: Familia Sec A 
(virtual (virtual) 
Derecho Civil l: Familia Sec A Derecho Civil ll: Familia Sec A 
(virtual (virtual) 

Derecho Administrativo I Sec A 
(A-1) 

Derecho Administrativo I Sec A Derecho Administrativo I Sec A 
(A-2) (A-1) 

Derecho Civil ll: Familia Sec A 
(virtual) 

Derecho Administrativo 1 Sec A 
(A-2) 

LUNES 

Derecho Administrativo | B (A 
2) 

2 
Derecho Administrativo 1 B (ADeontología Forense A(A-2) 

Deontologia Forense Sec A 

Deontologia Forense Sec 
6) 

6) 

MARTEs 

A 

Derecho LaboralI: Individual 
Sec A (A-2) 
Derecho Laboral l: Individual 
Sec A(A-2) 

Deontología Forense A (A-2) 

CICLO IV SEMESTRE 2023-2 

MIERCOLES 

(A-Derecho Penal Ill: Parte Especial 
I1 SEC. A (A-8) S/C 

(A-Derecho Penal : Parte Especial Teoria General del Proceso 
SEC. A A-8) Sec A (virtual) 

Derecho Penal Il|: Parte Especial Derecho Laboral l: Indivic ual 
I1 SEC. A (A-8) Sec B (A-¬) 
Derecho Penal ll: Parte Especial Derecho Laboral l: Individual 
1 SEC. A (A-8) 

Derecho Civil ll: Familia Sec E Derecho Informático Sec A 
(virtual) (A-4) 

Derecho Civil : Familia Sec B Derecho Informático Sec A 
(virtual) (A-4) 

Derecho Civil ll: Familia Sec B Derecho Civil l: Farnilia 
(virtual) Sec B (virtual) 

Derecho AdministrativoI Sec B Derecho Civil l: Farnilia 
(A-2) Sec B (virtual) 

Derecho Administrativo I SecB 

JUEVES 

Teoria General del Proceso 
Sec A (virtual) 

VIERNES 

Derecho Informático Sec A 
(A-3) 
Derecho Informático Sec A 
(A-3) 
Derecho lnformático Sec B 
(A-3) 
Derecho Informático Sec B 
(A-3) 

Derecho Informático Derecho Laboral I: Individua 
Sec B (A-4) Sec B (A-4) 

Derecho Informático Derecho Laboral I: Individual 

Sec B (A-4) Sec B (A-4) 

Teoría General del FrocesoDerecho Penal II: Parte 
Sec B (virtual) Especial II Sec. B(A-8) 
Teoria General del Froceso Derecho Penal llf: Parte 
Sec B (virtual) Especial lil Sec. B (A-8) 
Derecho Laboral I: 
Individual Sec A (A-3) 
Derecho Laboral l 

Derecho Penal ll: Parte 
Especial I| Sec. B (A-8) 
Derecho Penal ill: Parte 
Especial lt Sec. B (A-8) 

SABAD0 

Teoría General del ProcesO 
Sec A (vitual) 
Teoría General del Proceso 
Sec A (vitual) 
Teoria General del Proceso 
Sec B (vi tual) 
Teoría General del Proceso 
Sec B (vitual) 

Deontologia Forense Sec B 
(A-3) 

Deontología Forense Sec B 
(A-3) 
Deontología Forense Sec B 
(A-3) 
Deontología Forense Sec B 
(A-3) 

Página 20 de 36 

Sec B (A-¬) 

(A-2) 

Individual Sec A (A-S) 



erside Nacional de 

Oerechoy Ciencia 
DECANATO 

mbes 

RESOLUCIÓN DECANAL N 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

21:00-22:00 

CODIGO 

D615131 

D615132 

D615133 

D615134 

D615135 

D615136 

D615137 

NOMBRE DE LA 
ASIGNATURA 

DOCENTE 

Derecho Civil IV: Mg. Jhony 
Sucesiones 

lgualdad de 

Género- Incdusión 
social 
Metodologia de la 
Investigación 
Juridice 

Derecho Penal ll: Parte Especil 
I| SEC. A (A-8) 

Calderón Jimenez 

Mg Alexander 
Quispe Aguedo 

CICLO V PROGRAMACION ACADEMICA SEMESTRE 2023-2 

Mg. Flores 
Veintimilla, Roland 

Mg. López Farias 
Christian Joel 

TIPO 

ESTUDIOS 

Especifico 

Derecho Penal IV: 
parte Especial l| 
Derecho Procesal Sonia 

Mg;nndo Calle constitucional 
Dra. Carmen Derecho 

Administrativo I Alcántara 

Derecho Laboral I|| Mg. Javier RupertoEspecifico 

Especifico 

Especifico 

Espe cifico 

EG 

EG 

PRE.RE 
QUISITO 

0 

0 

0 

TIPO 

CURSO 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

CRE 

4 

4 

4 

3 

3 

3 

3 

Horas 
SEMANALES 

T 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

TH 

5 

5 

5 

4 

4 

51 

51 

51 

34 

34 

34 

34 

P 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

Total 
85 

85 

8 

68 

68 

68 

68 

Deresho Penal lli: Parte 
Especial II Sec. B(A-8) 

Modalidad de clases 

Presencial Virtual 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

DEPART. 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

Página 21 de 36 

Rojas Jiménez 
Colectivo 



acio 

Vecho y 

de 

DECANATO 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

HORA 

07:00-08:00 

08:00-09:00 

|Metodologia de la 
09:00-10:00 hvestig ación Juridica Sec A 

(virtual) 

10:00-11:00 

11:00-12:00 

12:00-13:00 

13:00-14:00 

14:00-15:00 

15:00-16:00 

16:00-17:00 

17:00-1&:00 

18:00-19:00 

19:00-20:00 

LUNES 

20.00-21:00 

Derecho Laboral I| Colectivo 
Sec A (A-3) 

Derecho Laboral li Colectivo 

Sec A (A-3) 

Derecho Administrativo II 

Sec A (A-1) 

MARTES 

Derecho Admiristratívo I| 

Sec A (A-1) 

Metodologia de la 
Investigación Jurídica Sec A Esnecial 
(virtual) 

Metodología de la Metodologia de la 
Investigación Juridica Sec A Investigaciór Juridica SeC A 
(virtual) (virtual) 

lgualdad de Sénero 
Inclusión social Sec A (A-6) 

CICLO V SEMESTRE 2023-2 

lgualdad de Género 
Inclusión social SecA (A-6) 

MIERCOLES 

Derecho Penal IV: parte 
Especial | Sec A (virtual) 

Derecho Penal IV: parte 
Especial l Sec A (virtual) 

Derecho Penal lV: parte 
Sec A (virtual) 

Derecho Laboral !! Colectivo 
A (A-3) 

Derecho Laboral ll Colectivo 
A(A-3) 

Derecho Administrativo Il 
Sec A (A-3) 

Derecho Administrativo I| 
Sec A (A-3) 

JUEVES 
Derecho Penal IV: parte 
Especial lII Sec A (virtual) 

Derecho Penal V: parte 
Especial III Sec A (virtual) 

Derecho Civil lV: Sucesiones 
Sec A (A-2) 

Derecho Civil lV: Sucesiones 

Sec A (A-2) 

Derecho Civil lV: Sucesiones 
Sec A (A-2) 

VIERNES 

Derecho Civil IV: Sucesiones 
Sec A (A-2) 

Derecho Civil IV: 
Sec A (A-2) 

SABADO 

lgualdad de Género 
Inclusión social Sec A (A-3) 

Derecho Procesal 
constitucional SecA (A-2) 

Derecho Procesal 
constitucional Sec A (A-2) 

Derecho Procesal 
Constitucional Sec A (A-2) 

SucesionesDerecho Procesal 
constitucional Sec A (A-2) 

Derecho Procesal 
constitucional SecA (A-2) 

Página 22 de 36 



rnIdad 

DECANATO 

Ciencla 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D 

21:00-2200 

CODIGO 

DS151 35 

D615* 39 

D615140 

D615141 

D615142 

D615*43 

D615144 

NOMBRE DE LA 
ASIGNATURA 

Derecho Procesal Civil | 

Derecho Procesal Penal 

Derecho Civil V Reales 

Derecho Internacional 
Publico 

Derecho Rogional 
tAunicipel 

Deracho Tributano I 

Derecho Ambienal | 

Y 

Iquakdad de Genero 
Inclusion soc ial Sec A (A-6) 

cICLO VI PROGRAMACION ACADEMICA SEMESTRE 2023-2 

DOCENTE TIPO 

ESTUDIOS 

Calderon Aleman Hipolito EspeGifco 

Calderón Alemàn Hipðlito Espe cifico 

Ng. Ricardo Freddy 
Trujlo Comejo 

Rivas Cospedes Elber J. 

Angy Gonzales 
Preciado 
Angy Gonzales 
Preciado 
Ng. Mogollon Camacho 
Jhon Alberto. 

Ng. Mogollòn Camacho 
Jhon Alberto 

Ng. Chorres Aleman, 
Edison 

Abg. Jorge Puell Palacios 

Abg. JorÍe Puell Palacios 

Espe cifco 

Dr. Rojas Lujan, Victor 

Especiio0 

Dr. Garcla Cruzata, DanielEspeciñco 

Especifico 

Especifico 

Espe ciic0 

Espe cifico 

EG 

EG 

EG 

PRE.RE. 
QUISITO 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

TIPO 

CURSO 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatornio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligakrio 

Obligatrio 

CRE. 

4 

4 

3 

3 

3 

3 

3 

HORAS SEMANALES 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

TH 

5 

5 

5 

4 

4 

4 

4 

T 

51 

51 

51 

51 

51 

51 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

$4 

34 

34 

Total 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

68 

68 

68 

68 

DEPART. 

DERECHo 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECH0 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

Modalidad de clases 

Presencial Vitual 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Pagina 23 de 36 

(e) 



Hacional 

DECANATO 
Cho y Ciencia 

Politica 

nbes 

atad 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP.D (e) 

Mg Gilian Rios, Alicia 

7 CURSOS 

EG Obligatorlo 3 

24 

2 

17 

2 

14 

4 

31 

34 34 

238 

68 

527 

DERECHO 
X 

Página 24 de 36 



Xnal de T 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

DECANÀTO 

orecho Y Ciencia 

Poliic 

HORA 

07:00 
08:00 

08:00 
09:00 

09:00 
10:00 

10:00 
11:00 

11:00 
12:00 

12:00 
13:00 

13:00 
14:00 

14:00 
15:00 

15:00 
16:00 

16:00 
17:00 

17:00 
18:00 

18:00 
19:00 

19:00 
20:00 

20:00 
21:00 

LUNES 

Derecho Civil V Reales Sec A Derecho Civil V Reales se A 
(A-3) (A-3) 

Derecho Civil V Reales Sec ADerecho Civil V Reales se A 
(A-3) (A-3) 

Deresho Civil V Reales Sec 
(A-3) 

4) 

MARTES 

4) 

Deresho Ambiental | Sec B 

(Virtual) 

Derecho Tributario| Ses A (A 
4) 

4) 

CICLO VI SEMESTRE 2023-2 

Darecho Internacional Püblico Derecho Ambiental Sec A 
Sec B (A3) (Virtual) 

Derecho Internasional Público Derecho Ambiental Sec A 
Sec B (A-3) (Virtual) 

Derecho Ambiental| Sec A 
(Virtual) 

Derecho Ambiental | Sec B 

(Virtual) 

Deresho Internacional Público Derecho Procesal Civil | Sec. 
A (A-3) Sec A (Virtual) 

MIERCOLES 

Derecho Ambiental | Sec A 
(Virtual) 

5) 
Deresho Tributario i Sec A (A- DYrectho Tributario I Sec A (A-Derecho Tributario I Sec B (ADerecho Tributario I Sec B (A3) 

JUEVES 

5) 

Derecho Civil V Reales Sec B 
(A-5) 

Derecho Civil V Reales Sec B 
(A-5) 

Derecho Civil V Reales Sec B 
(A-5) 

Deresho Tributario I Sec A (A-Derecho Internaional PúblicoDerecho Tributario l Sec B iA-Derecho Procesal Penal l A (A-
Sec A (A-4) 3) y B (A-5) 

Derecho Procesal Penal I A (A Derecho Internasional Público Derecho Ambiental 1 Sec B 
Sec A (A-4) 3) y B (A-5) (Virtual) 

Derecho Procesal Civil | Sec B Derecho Procesal Civil | Sec. Derecho Ambiental | Sec B 
(Virtual) A (A-3) (A-5) 

Derecho Procesal Civil | Sec.Derecho Procesal Civil I Sec B 
A (A-6) (A-5) 

Derecho Tributario I Sec B (A 
3) 

VIERNES 

Derecho Civil V Reales Sec B 
(A-4) 

Derecho Civil V Reales Sec B 
(A-4) 

Derecho Internacicnal Público 
Sec B (A- 2) 

Derecho Intenacicnal Püblico 
Sec B (A-2) 

SABADo 

3) y B (A -7) 

Derecho Procesal Penal I A (A 
3) y B (A-7) 

Derecho Procesal Penal I A (A 
3) y B (A -7) 

Derecho Procesal Civil | Sec B 

(A-5) 

Derecho Regional y Municiçal 
Sec A (Virtual) 

Derecho Regional y Municipal 
Sec A (Virtual) 

Derecho Regional y Municipal 
Sec A (Virtual) 

Derecho Regional y Municipal 
Sec A (Virtual) 

Derecho Procesal Penal lA(A- Derecho Regional Y Municipal 
Sec B (Virtual) 

Derecho Regional Y Municipal 
Sec B (Vitual) 

Derecho Regional Y Municipal 
Sec B (Virtual) 

Derecho Regional Y Municipal 
Sec B (Virtual) 

Página 25 de 36 



wniversid Nagíonalda 

Derecs DECANAro 
Cienci 

A Tumbes 

Poliic 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-p (e) 

21:00 
22:00 

CODIGO 

Derezho Intermacional Pübico Derecho Procesal Civil | Sec. 
Sec A (Virtual) 

D615145 

D615146 

D615147 

D615148 

D615149 

NOMBRE DE LA 
ASIGNATURA 

Derecho Procesal 
Civil || 

Derecho Procesal 
Penal || 

Derecho Civil VI: Las 
Obligaciones 

Derecho Internacional 
Humanitario 

Derecho Internacional 
Privado 

A (A-3) 

DOCENTE 

Mg. .Hugo 
Valencia Hilares 
Mg. .Hugo 
Valencia Hilares 

Mg. Calderón 

CICLO VII PROGRAMACION ACADEMICA SEMESTRE 2023-2 

Mg. Carlos CastilloEspecialidad 
Barreto 
Dr Troya Acha, José Especialidad 
Luis 

TIPO 

Alemán Hipölito Espec ifico 
José 

Mg. Calderón 
Alemán Hipólito 
José 

Mg. Carlos Alberto Especifico 
Vargas Vilela 

MG. . Katherin 
Coronado Ojeda 
Mg. Ricardo Freddy 
Trujillo Comejo 
Mg Jhony Calderon 
Jirnenez 

ESTUDIOs 

Especialidad 

Especialidad 

Mg. Aleman 
Chorres, Edison 

Mg. Carlos Alberto 
Vargas Vilela 

Mg. Mogollón 
Camacho Jhon 
Alberto 

Derecho Procesal Civil | Sec. 
A (A- 6) 

Especifico 

Especialidad 

Especialidad 

Especialidad 

Especialidad 

Especialidad 

Especialidad 

| PRE.RE 
QUISITO 

) 

) 

TIPO 

CURSO 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Derecho Procesal Civil I Sec B 
(A-5) 

Obligatorio 

CRE. 

4 

2 

2 

3 

3 

HORAS 

SEMANALES 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

P 

2 

2 

2 

Derecho Procesal Civil | Sec B 
(A-5) 

2 5 

2 

2 

2 

TH 

2 

|5 

4 

4 

2 

4 

51 

51 

51 

51 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

P 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

Total 

85 

85 

85 

85 

68 

68 

68 

34 

34 

34 

68 

68 

68 

Modalidad de clases 

Presencial Virtual 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Página 26 de 36 

DEPART. 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 



ersidad 

BEional de Tu 

echo y Ciencia Po 

DECANATO 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

outad 

D615150 

D615151 

D615152 

8 CURSOS 

Derecho Tributario|| 
Y Procesal Tributario 

Derecho Ambiental | 

Análisis económico 
del derecho 

Dra. Carmen 
Rosa Alcántara 
Mío 
Dra. Camen 
Rosa Alcántara 
Mio 
Carlos Cruz 
Yesan 
Carlos Cruz 
Yesan 
Dra. Vanessa 
Renee Roque 
Ruiz 
Mg.Gilian Rios 
Alicia 
Mg Gilian Rios. 
Alicia 

Mg Vasquez 
Catilla Solano 
Mg. Nuñez 
Pasapera, Leodan 

Especific0 
Especifico 

Especifico 

Especifitco 

Especifico 

Especifico 

Especifico 

Especifico 

Especifico 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 
Obligatorio 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

24 

2 

2 

2 

1 

1 

2 

2 

18 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

12 

4 

4 

4 

3 

3 

3 

4 

4 

30 

34 

34 

34 

34 

17 

17 

17 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

68 

68 

68 

68 

51 

51 

51 

68 

68 

510 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Derecho 

Derecho 

DERECHO 

DERECHO 

DERECH0 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

DERECHO 

Página 27 de 36 



versid 

DECANATO 
acioRai u 

Ciencia 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP.D (e) 

HORA 

07:00-08:00 

08:00-09:00 

09:00-10:00 

10:00-11:00 

13:00-14:00 

14:00-15:00 

15:00-16:00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

LUNES 

20-00-21:00 

Derecho civil Vi: Las 
Obligac ones B (A-2) 
Derecho civil VI: Las 
Obligac ones B (A-2) 
Derecho civil VI: Las 

Obligac ones B (A-2) 

Derecho Internacional 
Humanitario Sec B (Virtual) 

Derecho Internacional 
Humanitario Sec B (Virtual) 

Derecho Procesal civil || 
Sec B (A-7) 

Derecho Procesal civil ll 
Sec. B (A-7) 

Derecho Procesal civil || 

19:00-20:00Sec.B (A-7) 
Derecho Procesal Penal || 

Sec A (A4) y B (A-5) 

MARTES 

Derecho Tributario ll y 
Procesal Tributario A (A-6) 

Derecho Tributario ll y 
Procesal Tributario A (A-6) 

Derecho Tributario ll y 
Procesal Tributario A (A-6) y 
Sec C (A-1) 

CICLO VII SEMESTRE 2023-2 
MIEERCOLES 

Derecho lnterinacional Privado Derecho Ambiental || Sec C Derecho Procesal civil || Sec 
Sec A (Virtual) (A-1) A (A-7) 

Derecho Intenacional Privaco Derecho Ambiental l| Sec C Derecho Procesal civil || Sec 
Sec A (Virtual) (A-1) |A (A-7) 

Derecho Tributario ll y 
Procesal Tributario A (A-6) y 
Sec C (A-1) 

Derecho Internacional 
Humanitario Sec C (Virtual) 

Derecho Internacional 
Humanitario Sec C(Virtual) 

JUEVES 

Derecho Procesal civil ll 
Sec. B (Sala de simulación) 

Derecho Procesal civil || 
Sec. B (Sala de simulación)A(A-7) 

Derecho Procesal civil || Sec 

VIERNES 
Derecho civil VI: Las Obligacíones 
Sec B (A-1) 

Derecho Ambiental || Sec A Derecho Procesal Penal ll 
(A-2) Sec A (A-6) y B (A-7) 

SABADO 

Derecho civil VI: Las Obligaciones 
Sec A (A- 4) y Sec C (A-2) 

Derecho civil VI: Las Obligaciones Derecho civil VI: Las Obligaciones 
Sec B (A-1) Sec A (A- 4) y Sec C (A-2) 

Derecho Ambiental | Sec A Derecho Procesal Penal l 
(A-2) Sec A (A-6) y B (A-7) 

Análisis Econámico del Derecho 
Sec A (Virtual/ S.S) 

Anáiss Econámico del Derecho 
Sec A (Virtua/ S.S) 

Derecho Procesal civil || Sec A (A.Derecho Ambiental I| Sec B 
Derecho Internacional 7) 

Humanitario A (Virtual) 
Derecho Internacional 

Derecho Internacional Privado Derecho Procesal civil Il SecA(A-Humanitario A (Virtual) 
Sec B (A-2) 7) 

Derecho Internacional Privado 
Derecho Ambiental lI Sec A Derecho Internacional Privado Sec C (A-2) 
(A-2) Sec B (A-2) Derecho Tributario ll y Procesal 

Tributario Sec B (A-2) 
Derecho Internacional Privado 
Sec C (A-2) 
Derecno Tributario ll y Procesal 

Tributario B Sec C (A-1) 

Derecho civil VI: Las Obligaciones 
Sec A (A- 4)7 Sec C (A-2) 

Derecho civil VI: Las Obligaciones 
Sec A (A- 4) y Sec C (A-2) 
Derecho civil VI: Las Obligaciones 
Sec A (A-4) y Sec C (A-2) 

Derecho Tributario Il y Procesal 
Tributario Sec B (A-2) Sec C (A-1) 

Derecho Ambiental li Sec B (A-2) 
Análisis Económico del Derecho 
Sec A (A-7) 
Derecho Ambiental Il Sec B.(A-2) 

Anälisis Ecorómico del Derecho 
Sec A (A-7) 

Derecho Ambiental Ii Sec C (A-3) 
Derecho Ambiental ll Sec C (A-3) 

Derecho Trib stario ll y Proc2sal 
Tributario D(4-2) 

Derecho Ambiental lI Sec C (A-3) 
Derecho Trib utarioil y Procsat 

Tributario G{A2) 

Página 28 de 36 

Derecho Tributaria ly Proosal 
Tribut ario G (A-2) 



21:00-22-00Derecho Procesal Penal 

CODIGO 

DECANATo 

D615153 

D615154 

Universigag Nacionay, D615155 

SD65156 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP.D (e) 

CienciY PliicaD615157 

D615158 

D615159 

Sec A (A4) y B (A-5) 

NOMBRE DE LA ASIGNATURA 

DERECHO PROCESAL CIVIL II 

DERECHO PROCESAL PENAL III 

DERECHO CIVIL VIl: FUENTE DE LAS 
OBLIGACIONES CONTRATOS I 

TECNICAS DE LITIGACION ORAL I 

DERECHO URBANISTICO Y RURAL 

DERECHO MINERO Y ENERGETICO 

DERECHOS HUMANOS 

DOCENTE 

Mg. Jhony Calderón Jimenez 

Mg. Quizpe Aguedo Victor A. 

Mg. Frank Diaz Valiente 

Mg. Infantes Isla, Pedro 
Armando. 

Mg. Vargas Vilela, Carlos 

Mg. Solano Abdul Vásquez 
Castilla 

Mg. Julio Cesar Ayala Ruiz 

TIPO 

CICLO VIII 

ESTUDIO 

Especialidad 

Especialidad 

Especifico 

Especialidac 

Especialidad 

Especifico 

Derecho Procesal Penal I 
Sec A (A-8) y B (A-7) 

Especifico 

TIPO 

CURSO 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

CREDI 

TOS 

04 

04 

04 

03 

03 

03 

24 

ía 

03 

Teor Practi 

03 

SEMANALES 

02 

01 

02 

Derecho Tributarío ll y Procesal 
Tributario Sec B (A-2) Sec C (A-1) 

02 

HORAS 

02 

15 

02 

02 

02 

04 

02 

02 

02 

16 

Tot 
al 

0 

05 

04 

05 

04. 

04 

04 

31 

HORAS SEMESTRALES 

Teoría Practi Total 

51 

51 

34 

17 

34 

34 

34 

255 

ca 

34 

34 

Derecho Trib tario ll y Procesal 
TributarioG (A-2) 

34 

68 

34 

34 

272 

85 

85 

63 

85 

63 

63 

63 

527 

Modalidad de 
clases 

Presencial Virtual 

X 

X 

Y 

X 

X 

X 

X 

Página 29 de 36 

DEPAR. 

ACAD. 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 

Derecho 



Jhive 
HaCional de 

DECANATO 

Oerocho' y Cieni 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

HORA 

07:00-08:00 

08:00-09:00 

09-00-10:00 

10:00-11:00 

11:00-12:00 

12:00-13:00 

13:00-14;00 

17:00-18:00 

LUNES 

Derechc Civil VIl: Fuerte de las 
14:00-15:00 Obligaciones ContratosI Sec A 

(A-5) 

18:00-19:00 

Derechc Procesal Penal Ill Sec A 

(Virtual) 

Derechc Civil VIl: Fuerte de las 
15:00-16:00 Obligaciones ContratosI Sec A 

(A-5) 

19:00-20:00 

Derechc Procesal Penal ll Sec A 
(Virtual) 

Derecho Civil Vil: Fuerte de las 

16:00-17:00 ObligaciTnes Contratos| Sec A 
(A-5) 

20:00-21:00 

Derechc Procesal Penal ll Sec A 

(Virtual) 

Derechc Procesai Civil l|l Sec A 

(Sala de cómputo) 

Derecho Procesal Civil lI Sec A 

(Sala de cómputo) 

Derechc Procesal Civil ll Sec A 

(Sala de cómputo) 
Derechcs Humanos Sec A 

(Virtual) 

MARTES 

HORARIOS CICLO -VII 

MIERCOLES 

Derecho Civil Vil: Fuente de las 
Obligaciones Contratos I Sec A 
(A-4) 
Derecho Civil VIl: Fuente de las 
Obligaciones Contratos I SecA 

(A-4) 
Derecho Minerc Y Energético Sec 

A. (A-6) 

Dlerecho Minerc Y Energético Sec 
A (A-6) 

Técnicas De Litigación Oral | Sec 

A (A-5) 
Derecho Procesal Civil |I| Sec A Técnicas De Litigación Oral I Sec 
(A-5) A (A-5) 

Técnicas De Litigación Oral | Sec Derecho Procesal Civil I Sec A 

|(A-5) A (A-5) 
Derecho Urbanistico Y Rural Sec Derechos Humanos SecA 

(Virtual) A (A-5) 

JUEVES 

Técnicas De Litgación Oral ! 
Sec A (A-4) 
Técnicas De Lit gación Oral 

Sec A (A-4) 
Derecho Urbanístico Y Rural 

|Sec A (A-2) 

VIERNE S 
Derecho Procesal Penal ll 

(Virtual) 

Derecho Procesal Penal lll 
(Virtual) 

Derecho Minero Y Energético 
Sec A (A-6) 

Derecho Minero Y Energêtico 
Sec A (A-6) 

SABADO 

Página 30 de 36 



Wersidad Nacionalde 

DECANATO 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

21:00-22:00 

CODIGO 

D615167 

D615168 

D615169 

D615170 

a 

Derechos Humancs Sec A 
(Virtual) 

NOMBRE DE LA ASIGNATURA 

MEDICINA LEGAL 

TECNICAS DE LITIGACION CRAL II| 

DERECHO BANCARIO Y FINANCIERO 

DERECHO REGISTRAL Y NOTARIAL 

DERECHO ADUANERO 

ESCENA DEL CRIMEN 

Derecho Urbanistico Y Rural Sec Derechos Humanos Sec A 
A(A-5) (Virtual) 

DOCENTE 

Dr. Gino Garavito Criollo 

Ma. Susana Mejia Novoa 

Mg. Solano Abdul Vásquez 
Castilla 

Mg. Cinthia Córdova Rivera 

Dra. Jhuly Mori León 

Mg. Trujllo Comejo Ricardo 
Freddy 

TIPO 

ESTUDIOSs 

d 

Especifico 

CICLO X 

Especifico Obligatori 

TIPO 

CURSO 

Especialida 

Obligatori 

Especifico Obligatori 

Especiico Obligatori 

Obligatori 

CREDI 

TOS 

03 

03 

03 

03 

18 

Derecho Urbanístico Y Rural 
Sec A (A-2) 

HORAS SEMANALES 

Teor 
ía 

02 

01 

02 

02 

02 

02 

11 

Pract 
ica 

02 

04 

02 

02 

| 

02 

02 

14 

Tot 

al 

05 

04 

04 

04 

04 

25 

HORAS SEMESTRALES 

Teori Pract 

34 

17 

34 

34 

34 

187 

ica 

34 

68 8 

34 

34 

34 

34 

238 

Total Presencia 

68 

85 

68 

68 

68 

68 

Modalidad de Clases 

425 

X 

X 

X 

X 

X 

Virtual 

DEPAR. 

ACAD. 

FDCP 

FDCP 

FDCP 

Página 31 de 36 

FDCP 

FDCP 

FDCP d15172 
Ciencia 

Especialida Obligatori 



iNersidad Naçioha, 

DECANATo d de 

Ciencia 

mbes 

Poliic 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

HORA 

07:00-08:00 

08:00-09:00 

09:00-10:00 

10:00-11:00 

11:00-12:00 

12:00-13:00 

13:00-14:00 

14:00-15:00 

15:00-16:00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

19:00-20:00 

20:00-21:00 

21:00-22:00 

LUNES 

Derecho Registral y Notarial 
Sec A (A-4) 
Derecho Registral y Notarial 
Sec A (A-4) 

Medicina Legal Sec A (A-1) 

Medicina Legal Sec A (A-1) 

MARTES 

Derecho Bancario Y Financiero 
Sec A (A-6) 

Sec A (A-6) 
Derecho Bancario Y Financiero Derecho Registral y Notarial 

Escena Del Crimen Sec A (A 
1) 

Escena Del Crimen Sec A (A 
1) 

HORARIOS CICLO --X 

Técnicas De Litigación Oral II 
Sec A (A-7) 
Técnicas De Litigación Oral ll 
Sec A (A-7) 

MIERCOLES 

Técnícas De Litigación Oral llI 
Sec A (A-7) 

Sec A (A-1) 

Derecho Registral y Notarial 
Sec A (A-1) 

Técnicas De Litigación Oral ll 
Sec A (Sala de simulación) 
Técnicas De Litigación Oral |ll 
Sec A (Sala de simulación) 
Escena Del Crimen Sec A (A 
3) 

Escena Del Crimen Sec A (A 
3) 

JUEVES 

Derecho Bancario Y FinancieroDerecho Acuanerc SecA (A-7) Sec A (A-3) 

Derecho BancarioY Financiero 
Sec A (A-3) 

Medicina Legal Sec A (A-1) 

VIERNES 

Medicina Legal Sec A (A-1) 

Derecho Acuanera Sec A (A-7) 

Derecho Ac uanere Sec A (A-7) 

Derecho Acuanero Sec A (A-7) 

SABAO 

Página 32 de 36 



versided 

Nacjona, 

DECANATO 
eCho y CienErs 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

plitiea 

CODIGO 

D615180 

D615181 

D615182 

D615183 

D615184 

& D615185 

D615186 

NOMBRE DE LA 
ASIGNATURA 

TESIS I| 

PRACTICA DE DERECHO 
PROCESAL PENAL 

CONTRATOS 
INTERNACIONALES 

RESPONSABILIDAD CIVIL 

GOBERNABILIDAD Y DEFENSA 
NACIONAL 

DEFENSA DEL PATRIMONIO 
CULTURAL Y NATURAL 

PRACTICA DE DERECHO 
PROCESAL CIVIL 

CURSOS 

DOCENTE 

Dr. Rojas Lujan Victor 

Mg Carlos Alvarez 
Rodriguez 

Dr. García Crúzate Daniel 

Dra. Vanessa Renee 

Roque Ruiz 

Dr. García Crúzate 

Daniel 

Dra. Jhuly Mori León 

Mg. Edison Aleman 
Chorres 

Mg Mirtha PacheCO 
Villavicencio 

TIPO 

ESTUDIO 

CICLO XII 

Especifico 

Especialid 
ad 

Especifico 

PRE.RE. 

QUISITO 

D615173 

D615154 

D615147 

Especifico D615147 

Especialida 

Especifico D615113 

Especifico D615113 

Especifico D615113 

TIPO 

CURSO 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

Obligatorio 

D615153 Obligatorio 

CRED 

TOS 

HORARIOS CICLO-XII 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

03 

21 

ría 
Teo Pract 

02 

01 

SEMANALES 

02 

02 

02 

02 

HORAS 

02 

01 

12 

0ca 

02 

04 

02 

02 

02 

02 

02 

04 

18 

Tot 
al 

04 

05 

04 

04 

04 

| 05 

30 

HORAS SEMESTRALES 

Teor 

ía 

34 

17 

34 

34 

34 

34 

34 

17 

204 

Pract Total 
ica 

34 

68 

34 

34 

34 

34 

34 

68 

306 

68 

85 

68 

68 

68 

68 

68 

85 

510 

MODALJDAD DE 
CLASES 

Presen Virtua 
cial 

X 

X 

|x X 

X 

X 

X 

X 

X 

Página 33 de 36 

DEPA 

R. 

ACAD. 

FDCP 

FDCP 

FDCP 

FDCP 

FDCP 

FDCP 

FDCP 

FDCP 



Nersidad Naciona 

Dere DECANATO 
echo y Ciencis otad 

RESOLUCIÔN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

HORA 

07:00-08:00 

08:00-09:00 

09:00-10:00 

10:00-11:00 

11:00-12:00 

12:00-13:00 

13:00-14:00 

14:00-15:00 

15:00-16:00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

19:00-20:00 

20:00-21:00 

LUNES 

Contratos Internaciona les 
Sec A (A-5) 

Contratos Internacionales 
Sec A (A-5) 

Practica De Derecho 
Procesal Civil Sec A (A-7) 

Practica De Derecho 
Procesal Civil Sec A (A-7) 

MARTES 

TESIS I| Sec A (Virtual) 

TESIS I| Sec A (Virtual) 

TESIS II Sec A (Virtual) 

TESIS I| Sec A (Virtual) 

Responsabilidad Civil Sec A 
(A-4) 

NIERCCLES 

Practica De Derecho 

JUEVES 

Practica De Derecho 
Procesal Penal |l Sec A (A-4) 

Gobernabilidad Y Defensa 
Nacional Sec A (virtual) 

Gobernabilidad Y Defensa 
Nacional Sec A (virtual) 

Contratos Internacionales 
Procesal Penal ll Sec A (A-4)Sec A (Sala de cómputo) 

Practica De Derecho 
Procesal Civil (Sala de 
computo) 

Contratos Internacionales 
Sec A (Sala de cómputo) 

VIERNES 

Gobernablidad Y Defensa 
Nacional Sac A (virtual) 

Gobemabilidad Y Defensa 
Nacional Sec A (virtual) 

Responsabilidad Civil Sec A 
|(A-6) 

Responsatilidad Civil Sec A 
|(A-6) 

Practica De Derecho 
Procesal Penal Sec A (A-4) 

Defensa Del PatrimoniT 
Cultural Y Natural Sec B (A 
7) 

SABADO 

Defensa Del Patrimonio 
Cultural Y Natural Sec B (A 
7) 
Defensa Del PatrimoniT 
Cultural Y Natural Sec B (A 
7) 
Defensa Del PatrimoniT 
Cultural Y Natural Sec B (A 

Defensa Del PatrimoniT 
Cultural Y Natural Sec A 
(Sala de audiercias) 
Defensa Del PatrimoniT 
Cultural Y Natural Sec A 
(Sala de audiencias) 
Defensa Del PatrimoniT 
Cultural Y Natural Sec A 
(Sala de audierncias) 
Defensa Del Patrimonio 
Cultural Y Natural Sec A 
(Sala de audiercias) 

Pågina 34 de 36 



RESOLUCIÓN DECANAL N° 427-2023/UNTUMBES-FDCP-D (e) 

21:00-22 00 
Practica De Derecho 

|Procesal Civil Sec A (A-7) 

ARTICULO TERCERO.- ELEVAR la presente resolución al despacho del Vicerrectorado Acad�mico para conocimientoy fines correspondientes. 

ARTICULO CUARTO-SOLICTAR al Vicerector acad�mico gesticne ante el Consejo Universitario, la ratificación de lo dispuesto en la presente Resolución. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER, a las diferentes unidades acad�micas y administrativas, den cumplimiento a lapresente resolución de confo-midad con sus funcones y atribuciores. 
ARTICULO SEXTO.. NOTIFICAR, la presente Resolución al Director de Escuela y Departamento de la FDCP, para su cornocimiento y fines. 
Dada en Tumbes, a los diecis�is dias del mes de octubre del año dos mil veintitres. 

Distribución: 
Vicerrectorado Acacémlco 
Ofiina General de Coordinad 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE, (FDO)) MG. HUGO VALENCIA HILARES,/Decano (e) de la Facultad de Derecho y Ciencia Politica. 

Archivo. 

Responsabili dad Civil Sec A 
(A-4) 

Dirección de Escuela de Derecho. 
Departamento Académico de derecho. 
Facultad de Derecho y Ciencia Politica. 

Registro Técnico. 

FADV/S.A 

Practica De Derecho 
Procesal Penal ll Sec A (A-4) 

DECANATO 

PCiencie 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEnUMBES 

Practica De Derecho 
Procesal Civil (Sala de 
Cómputo) 

Fagitad de Derechorf eienclasPoladcas 

Mg. HUGo VALENCIA HI;ARES 
DECANO 

Practica De Derecho 
Procesal Penal Sec A (A-4) 

Pågina 35 de 36 


